

### ÜNİVERSİTEMİZDE 3. ULUSLARARASI OSMANLI ARAŞTIRMALARI KONGRESİ (OSARK) DÜZENLENDİ

3. Uluslararası Osmanlı Araştırmaları Kongresi (OSARK) 7-9 Eylül tarihlerinde Üniversitemiz ev sahipliğinde gerçekleşti. Kongreye Onur Kurulu üyesi olarak katılan YÖK Başkanı Prof. Dr. Erol Özvar'la birlikte Rektörümüz Prof. Dr. Gülfettin Çelik, İstanbul Üsküdar İlçe Belediye Başkanı Hilmi Türkmen, Türk İş birliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı Başkan Yardımcısı Naci Yorulmaz ve Üniversitemiz Edebiyat Fakültesi Dekanı Turhan Kaçar da katıldı.

İlki 2015'te Sakarya'da, ikincisi 2018'de Arnavutluk'un başkenti Tiran'da organize edilen ve Osmanlı tarihi araştırmacılarının en prestijli toplantılarından biri olan OSARK'ın üçüncüsü farklı ülkelerden 252 akademisyen, araştırmacı ve tarihinin katılımıyla bu yıl İstanbul Medeniyet Üniversitesi Ziraat Bankası Kütüphanesinde gerçekleşti.

Osmanlı araştırmacılarını bir araya getirerek konuyla ilgili çalışmalarına yön verecek bir platform oluşturmak ve geleceğe yönelik bir perspektif sunmak amacıyla başlatılan OSARK Kongresi, farklı ülkelerden başvuran tebliğ sahiplerinin düzenleme kurulunun çalışmaları sonrası İstanbul'a davet edilmesiyle planlandı ve araştırmacılar kongrenin farklı günlerinde katılımcılara sunumlar yaptı.

Kültür ve Turizm Bakanlığı, Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu, Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı, Türk İş birliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı, Türk Tarih Kurumu, Sakarya Üniversitesi Osmanlı Araştırmaları Merkezi, Üsküdar Belediyesi ve Türk Hava Yollarının katkı sağladığı kongre, 7 Eylül Çarşamba günü saat 09.30'da açılış konuşmaları ile başladı ve 9 Eylül'de sona erdi.



Kongrenin ilk günü olan 07.09.2022 Çarşamba Günü Rektörümüz Prof. Dr. Gülfettin Çelik açılış konuşmasını gerçekleştirdi ve 3. kez düzenlenen Uluslararası Osmanlı Araştırmaları Kongresinin önemine vurgu yaparak şunları kaydetti:

*"İktisadi büyüme rakamları, bugün dünyanın her gün takip ettiği, 3 aylık periyotlarla takip edilen, yıl başında, yıl sonunda sürekli izlenen, ülkelerin ekonomilerine ve uluslararası ortamlara yön veren kriterler olarak şu anda kullanılıyor değil mi? Dünya Bankası, IMF, Fitch, Moody's, Standard & Poor's ya da birçok kurum bu ölçütleri kullanarak dünyayı adeta tanımlıyorlar.*



*Ekonomilerin kriz yönetme becerileri, finans kapasiteleri her şey bunlar ölçütünde ortaya çıkıyor. Faiz oranları bunlara göre tayin edilmeye çalışılıyor. Bu arka planda sosyal bilimlere dayalı olan bir şey.*

*Ekonomik bir takım modeller, istatistikler ve formülasyonlarla bu iddialar ortaya çıktı. Belki ana hattıyla birçok ülke ve coğrafya için bunların geçerliliği çok daha yüksek olabilir. Fakat ben iddiayla söyleyebilirim, sizler de takip edin, son on yılın Türkiye büyüme rakamları gözden geçirilsin. Bütün bu kurumlar, dönem başlarında Türkiye için büyüme öngörülerinde bulunurlar. Fakat ben uzun yıllardır takip ediyorum, büyüme tahmininde bulunan hiçbir kurumun Türkiye ile ilgili büyüme tahmini gerçekliğe varmadı. Her seferinde revize ettiler. Neden böyledir bu? Aslında dünya evet, ortak bir sosyal atmosfer ama bazı coğrafyalar, bazı bölgeler, bazı ülkeler biraz farklıdır. Türkiye ve Türkiye hinterlandı olabilecek, Osmanlı hinterlandı olabilecek 30'a yakın coğrafya başka kültürel kodlara ve farklı medeniyet anlayışına sahip bir coğrafya olarak sosyal ilişkilerde Batılı dünyanın ölçemediği ve ölçemeyeceği bir arka plana sahip. Bu itibarla bugün artık 3. düzenlenen Osmanlı üzerine araştırmalar son derece önemlidir.*

*Bizim modern dünyayı keşfetmemiz için Osmanlı'yı daha derinliğine, Osmanlı dünyasını kültürel kodlarıyla her şeyi ile daha derinlemesine incelemeye ihtiyacımız var. Bu itibarla da bir sorumluluğumuz var diye düşünüyorum. Osmanlı üzerine çalışan bilim adamı sadece veri toplayan, onları derleyip bir araya getiren, kendi içinde anlamlı bir biçime dönüştüren bir ilim adamı olarak kalmamalı. Daha ötesinde bir kuyumcu titizliğiyle tüm detayları gözlemleyen, oradaki en küçük ölçütü bile dikkate alan ve onu kaybetmeyen, interdisiplinerliğe varan, sadece tarih değil, iktisadıyla, sosyolojisiyle, psikolojisiyle, bürokrasisiyle, uluslararası ilişkileriyle, yerel kültürel kodlarıyla, bölgesel coğrafyayı da içine alan bir bütünlükle var olan bütün konular tüm detaylarıyla ortaya konul-*



malı ve birbirine eklemenebilmeli ki Osmanlı'ya ait olan arka plandaki boşluğumuzu giderelim.

*İddia ediyoruz malumunuz "Dünya 5'ten Büyüktür." 20. yüzyıl artık başka bir dünyaya açılıyor. Bu dünyanın arka planında Osmanlı dünyasını bilmek son derece önemli. Fakat bu konuda iki eksik var. Birincisi akademinin parçalanmış hali. Tarih kendi içinde bir sürü anabilim dalına parçalanmış, iktisat hakeza öyle, işletme öyle, uluslararası ilişkiler öyle. Bunların birbiriyle entegrasyonu ve bütünleşme mantığı maalesef akademinin kendi özünden dolayı zorlaşıyor. Buna atanma kriterleri diyebilirsiniz, kadro bulma ölçütleri diyebilirsiniz, bundan dolayı inanılmaz şekilde parçalı ve birbirine eklemenebilmeyen bir tarzda. Bu ciddi bir boşluk ortaya çıkartıyor ve bunu aşmamız lazım. İkincisi de İstanbul'un kendi özelinde bir problem var, o da şudur. Sosyal bilimlerde Anadolu Yakası'nda akademisyenlerin buluşabileceği sosyal bir ortam ve atmosfer yok. Ancak buna benzer kongreler ve çalıştaylar yapılıyor. Olmadı tez jürilerinde buluşma düzeyinde kalıyor. Şu anda bir nasibimiz ve şansımız var. İstanbul Medeniyet Üniversitesi kampüsü ve bu kütüphane. Biz inşallah bu kütüphaneyi, İstanbul'un bir akademik merkezi haline getirmek istiyoruz. İmkanlarıyla, fırsatlarıyla, öğrenci faaliyetleriyle, sempozyumlarıyla, özellikle sosyal bilimlerde akademinin buluştuğu ortak nokta olsun istiyoruz. Toplumla iç içe olmak istiyoruz.*

*Bu doğrultuda ayrıca Bilim Tarihi Enstitümüz kuruldu. On küsur yıldır niyet edilen bir işti o. İkinci olarak Mushaf ve Kiraat Enstitümüz de kurulmak üzere. O da arka planda bir kültür esasında kurgulanacak. Bir adım daha niyetimiz var. Diyeceğim şu; Medeniyet Üniversitesi Allah'ın izniyle İstanbul Anadolu Yakası'nın akademik merkezi olma iddiasında ve sizlerin niyeti ve gayreti ile olacaktır bu. Gelin, burada buluşalım öğrenci buraya gelsin, bizden akademik anlamda ustalık öğrensin. o anlamda boşluğu öyle dolduralım. Sözlerime son verirken, Genç akademik kadromuza teşekkür ederiz. Biz varlığı kısıtlı olan bir üniversiteyiz. Fiziki mekanı bile çok kısıtlı. Ama el birliğiyle birçok kurumun işte; Kültür ve Turizm Bakanlığı, Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu, Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı, Türk İş Birliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı, Türk Tarih Kurumu, Sakarya Üniversitesi Osmanlı Araştırmaları Merkezi, Üsküdar Belediyesi ve Türk Hava Yollarının gibi kurumların destekleri ile nelerin üstesinden gelebileceğimizin bir örneği oldu bu kongre. Kongrenin hayırlara vesile olmasını diliyorum, ve tekrar hoş geldiniz diyorum."*



Rektörümüzün konuşmasının ardından Sabah Oturumu sunumları ve ardından Öğle Oturumu sunumları yapıldı. Seminerler ve sunumlar ile devam eden program, gün sonunda yapılan tebliğler ile tamamlandı.

#### **Kongrenin Son Günü, Valide Sultan Gemisinde Gala Yemeği Düzenlendi**

Kongrede farklı konuları ele alan oturumlar gerçekleştirildi ve Ziraat Bankası Kütüphanemizin 5 ayrı konferans salonu kullanıldı. Araştırmacılar, dijital teknolojilerin beşeri bilimler alanında getirdiği yeniliklerin Osmanlı çalışmalarına etkisi dolayısıyla önemli bir dönüm noktasında bulunduğunu, Osmanlı tarihi alanındaki çalışmaların çoğaldığı, çeşitlendiği, farklı konu ve yönelimlerle zenginleştiği bir dönemde ortaya çıkan bu birikimin kapsayıcı bir şekilde kullanılabilmesi gerektiğine vurgu yaptı. Gerçekleştirilen oturumlarda şu konuya da değinildi: İnsanlar olarak yaşamakta olduğumuz bu dönüşümün sunduğu imkânlar ve taşıdığı risklerin yanı sıra kültür, entelektüel, şehir, yeni diploması, yeni askeri tarih vs. tarihçilik yönelimlerinin Osmanlı tarihçiliği açısından taşıdığı potansiyel ve Osmanlı tarihçilerinin geleneksel kaynaklarının bu alanlarda sunduğu imkânların ele alınarak yeniden değerlendirilmesi de önem arz etmektedir.

Kongrenin gün boyu devam eden oturumlar, katılımcılardan gelen soruların yanıtlanması ile son buldu.

Akşam saatlerinde ise Valide Sultan Gemisinde Üsküdar Belediyesi'nin katkıları ile Gala Yemeği düzenlendi.





### YÖK Başkanımız Prof. Dr. Erol Özvar'da Kongreye Katıldı

Oldukça verimli geçen kongrenin son gününe gelindiğinde Oturum Başkanları tarafından kongrenin genel değerlendirilmesi yapıldı. Yurt dışı seyahatlerinden dolayı kongrenin açılış oturumuna katılmayan YÖK Başkanımız Prof. Dr. Erol Özvar, kongrenin son oturumlarına katılmak üzere Üniversitemize teşrif etti ve bir konuşma yaptı.

### İnsanların Tarihe Teşvik Edilmesi Bize Zenginlik Katabilir

Kongrenin son oturuma katılan ve kapanış konuşmasını yapan YÖK Başkanımız Prof. Dr. Erol Özvar; İlahiyat, İktisat, sosyoloji, Antropoloji ve matematik gibi alanlardan mümkün olduğu kadar çok kişinin tarihi konuları çalışmaya teşvik edilmesinin, tarihsel anlamda zenginlik katacağına inandığını söyledi. Ayrıca Entelektüel Tarihi alanında çalışmalar yapan kişilerin olduğunu, bunların da tarihsel açıdan bilimi zenginleştireceğini belirten YÖK Başkanımız Prof. Dr. Erol Özvar, konuşmasına şu sözlerle devam etti: "Disiplin ve temanın yanı sıra bir de başka coğrafyalardan da Osmanlı tarihi çalışmalarına davet edilecek genç arkadaşların bize fevkalade zenginlik katacağını düşünüyorum. Üniversite hocalarımızın, bölümlerimizin, fakültelerimizin uluslararası genç araştırmacıları veya öğrencileri Osmanlı Tarihine ciddi bir şekilde teşvik etmesi bize çok fayda sağlar. Çok geniş coğrafya içerisinde gerek kültürel, gerek insanlar, gerek eserler bakımından çok farklı dillerde takip edebileceğimiz farklı kaynaklar var. Bu alanla ilgili olarak tabii ki ülkemizin gençleri, genç arkadaşlarımız, lisanslarını geliştirmek için çalışma yapıyorlardır. Bu anlamda



arkadaşlarımızın bu konuya teşvik edilmesi lazım. Bu konu ile ilgili son zamanlarda dikkatimi çeken bir husus var: O da bu tür programlara katılanların az sayıda olması. Daha fazla uluslararası tarihçi arkadaşlarımızla ve hocalarımızla iş birliği içerisinde olmamız gerekiyor. Bu bizim Osmanlı Tarihine katacağımız en büyük zenginliklerden biridir diye düşünüyorum. Bunun yanı sıra İstanbul Medeniyet Üniversitemizde inşallah yakın zamanda faaliyete girecek olan Bilim Tarihi Araştırma Enstitüsü gibi benzeri araştırma enstitülerini bazı üniversitelerde de faaliyete geçirmek istiyoruz. Buna ihtiyacımız var.

Son olarak vurgulamak istediğim, bu tür yayınlarda artış olmakla beraber bunun için uzun yıllardır zaman ayıran hocalarımız var. Tarih alanında çok hızlı bir üretim var ama yayın yapma konusunda nitelik olarak bir düşüş söz konusu. Kontrolsüz makaleler sıklıkla yayınlanıyor. Bu konuda dikkat etmemiz lazım. Bu husus, Osmanlı Tarihçiliğine zarar veren bir husus. Sözlerime son verirken bu gibi güzel toplantıların, kongrelerinin sürekli devam etmesini diliyorum." dedi.

Kapanış konuşmasının ardından Rektörümüz Prof. Dr. Gülfetin Çelik, YÖK Başkanımız Prof. Dr. Erol Özvar'a katılımlarından dolayı teşekkür etti ve takdimde bulundu.

Osmanlı tarihinin bazı önemli meseleleri tematik başlıklar altında çalıştay konseptinde tartışıldı. Aynı zamanda özel oturumlar şeklindeki diğer kategorilerde seminerler verildi. Kongre sonunda ise araştırmacılara, oturum başkanları tarafından katılım belgeleri takdim edildi.



## ÜNİVERSİTEMİZ SHANGHAIRANKING GLOBAL RANKING OF ACADEMIC SUBJECTS (GRAS) 2022 SIRALAMASINDA İKTİSAT ALANINDA DÜNYA ÇAPINDA 401-500 ARALIĞINA YERLEŞİRKEN, TÜRKİYE'DE 3., DEVLET ÜNİVERSİTELERİ ARASINDA İSE 1. OLARAK BÜYÜK BİR BAŞARIYA İMZA ATTI.

Yükseköğretim alanında dünyanın en saygın derecelendirme kuruluşlarından biri olan ShanghaiRanking Consultancy, 2009



yılından bu yana dünya üniversitelerini akademik alanlara göre sundukları bilimsel katkılar açısından değerlendiren en kapsamlı ve nesnel endekslerden biri olan Global Ranking of Academic Subjects'in (Akademik Alan Küresel Sıralaması-GRAS) 2022 sürümünü yayınladı. GRAS 2022 kapsamında 96 ülkeden 1800'ü aşkın üniversitenin bilimsel başarısı; Doğa Bilimleri, Mühendislik, Fen Bilimleri, Tıp Bilimleri ve Sosyal Bilimler ana başlıkları altında yer alan 54 bilim dalında değerlendirildi.

Üniversitelerin ilgili bilim dallarında gösterdikleri performansa ilişkin verilerin araştırma çıktıları, araştırma etkisi, uluslararası işbirlikleri,

araştırma kalitesi ve uluslararası akademik ödülleri içeren bir dizi ölçüte göre değerlendirildiği GRAS 2022 sıralamasında Üniversitemiz İktisat alanındaki başarısıyla öne çıkıyor. Bu alanda dünya çapında 401-500 bandına yerleşen İstanbul Medeniyet Üniversitesi, Türkiye'den bu alanda sıralamaya girmeyi başaran sadece 4 üniversite arasındaki tek devlet üniversitesi olmanın haklı gururunu yaşıyor.

Kendisi de iktisat profesörü olan Rektörümüz Prof. Dr. Gülfettin ÇELİK, Üniversitemizin bu gurur veren başarısını şu sözlerle değerlendirdi: "Üniversitemiz son dönemde dünya çapındaki birçok prestijli endekste çok önemli başarılar elde etti. ShanghaiRanking'in GRAS 2022 Sıralaması'ndaki bu başarıyı da bu ivmenin bir parçası olarak değerlendiriyorum. Bilhassa iktisat alanındaki başarımızın tescillenmesi, bir iktisat tarihçisi olarak beni ayrıca gururlandırdı. İktisat alanını böyle kıymetli bir yere taşıyan akademisyenlerimiz teşekkür ediyor, İstanbul Medeniyet Üniversitesi'nin tüm mensupları adına başarılarımızın devamını diliyorum."

## ÖĞRETİM ÜYEMİZİN YÜRÜTÜCÜSÜ OLDUĞU PROJE TÜBİTAK DESTEĞİ ALDI

Üniversitemiz Tarih Bölümü öğretim üyelerinden Prof. Dr. Selim Karahasanoğlu'nun yürütücülüğünü gerçekleştirdiği "Osmanlı Literatüründe Ben-Anlatılar: Envanter, Analiz (1500-1800)" isimli projesi TÜBİTAK 1001-SOBAG-2022/1 kapsamında değerlendirildi ve desteklenmeye uygun görüldü.

Ben-anlatısı tabiri bir süredir araştırmacılar tarafından otobiyografi, günlük, hatırat ve kişisel mektup gibi metinleri kapsayacak şekilde kullanılmaktadır. Doğu-İslam toplumlarında kişilerin kendilerinden, duygu-düşüncelerinden ve yakın çevrelerinden bahsettikleri bu tür metinler üretmediklerine dair yaygın bir kanı vardır. Özellikle Tanzimat öncesinde böylesi metinlerin varlığına rastlanılmadığı düşünülmektedir. Buna bağlı olarak Doğu'da bireyin bulunmadığı ve bireyin ortaya çıkışı sürecinin Batı'dakine benzer biçimde şekillenmediği yönünde fikirler ortaya atılmıştır. Oysa şimdiye kadar İslam coğrafyasında kaleme alınmış metinler üzerine yapılan müstakil çalışmalar bunun tam tersine işaret etmektedir. Batı'da ilk otobiyografi örnekleri 16. yüzyıla kadar indirgenebilirken Arap otobiyografi yazımının çok daha öncesinde, 11. yüzyıl gibi erken bir dönemde, var olduğu kanıtlanmıştır. Osmanlı coğrafyasında da ilk örneklerine oldukça erken dönemlerden itibaren rastlanmaktadır. Dünyanın birçok ülkesinde ve özellikle Avrupa'da bu tarz metinler üzerine bilimsel araştırmalar yürütülmektedir. Çoğu ülkede metinler ortaya çıkarılmış, kategorize edilmiş ve envanterleri oluşturularak kamuoyuyla paylaşılmıştır. Osmanlı sahasında çalışmalar ancak, dağınık ve müstakil şekilde ilerlemektedir. Henüz Osmanlı'dan miras metinlerin bütüncül değerlendirilebilecek şekilde ortaya çıkarılabildiği söylenemez. Öncelikle metinlerin tespit edilmesi, envanterinin çıkarılması ve akabinde analiz edilmesine ihtiyaç vardır.

Proje, bu ihtiyaca yönelik şimdiye kadar yürütülmüş çeşitli çalışmaların sonucunda ortaya çıkmıştır. 2015 yılında İstanbul Medeniyet Üniversitesi'nin Medeniyet Araştırmaları Merkezi (İSMAM) çatısı altında "Ben-Anlatılan Araştırma Birimi" kurulmuştur. 11-13 Mart 2020'de, üniversitemiz Edebiyat Fakültesi Dekanlığı, Medeniyet Araştırmaları Merkezi, Ben-Anlatılan Araştırma Birimi ortaklığında

"Osmanlı Literatüründe Ben-Anlatılan (Ottoman Ego-Documents)" ismiyle Osmanlı ben-anlatısı metinleri üzerine bir bilimsel toplantı düzenlendi. Bu çalıştay, Türk Tarih Kurumu ve İlim Sanat Tarih Edebiyat Vakfı (İSTEV) destekledi. 15-17 Haziran 2022'de, aynı isimle, üniversitemiz bünyesinde ve TÜBİTAK ve İSTEV destekli bir sempozyum düzenlendi. Sempozyumda da çalıştayda olduğu gibi özellikle Tanzimat öncesine dair tespit edilen

metinlerin ve mevcut çalışmaların bir değerlendirmesi yapıldı, kavram ve kapsam üzerine fikir yürütüldü. Proje, 36 aylık bir süreyi kapsayacaktır. Çalışmalar kapsamında Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı'na bağlı yazma eser arşivleri ve kütüphanelerinde çalışmalar yürütülecek ve Osmanlı coğrafyasında yazılıp-konuşulan dillerde kaleme alınmış ben-anlatısı metinleri tespit edilecektir. Bu metinler incelenecek ve seçili metinlerin transliterasyonları gerçekleştirilecektir. Elde edilen metinler, yazarının yazma motivasyonu, kimliği, mesleği, kariyeri ve sosyal çevresinin ortaya çıkarılmasıyla anlamlandırılacaktır. Proje, Osmanlı ben-anlatısı yazım kültüründe tür devamlılığının söz konusu olup olmadığını sorgulayacak, metinlerin yapılarındaki benzerlikleri irdelenecektir. Proje sonucunda yayımlanacak bilimsel kitapta ortaya çıkarılan her bir eserin tanımı ve içeriğine dair bilgi barındıran bir envanter yayımlanacaktır. Projenin ben-anlatısı kavramına olan farkındalığın artırılması, kavramın ve kapsamının belirlenmesi, Osmanlı dünyasında bireyin izinin sürülmesine katkı vermesi umulmaktadır.



## REKTÖRÜMÜZ PROF. DR. ÇELİK, İŞ BİRLİĞİ YAPTIĞIMIZ SOMALİLAND HARGEİSA ÜNİVERSİTESİ'Nİ ZİYARET ETTİ



İstanbul Medeniyet Üniversitesi ile Somaliland Hargeisa Üniversitesi arasında yürütülen ortak çalışmalar kapsamında, İMÜ Afrika Sağlık Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi (MASAM) tarafından Somaliland'da 2018 yılından itibaren birçok tıbbi eğitim, uygulama, proje ve asistan eğitim programları düzenlendi. Süreç boyunca karşılıklı ziyaretler yapıldı ve projelerin uygulanması noktasındaki kararlılık vurgulanarak çeşitli istişareler gerçekleştirildi.

Bu kapsamda Üniversitemiz Rektörü Prof. Dr. Gülfettin Çelik Somaliland'a gitti ve iş birliği yaptığımız Hargeisa Üniversitesi'ni ziyaret etti. 5'i Genel Cerrah ve 4'ü Kardiyolog olmak üzere uzmanlığını alan doktorların sevincine ortak oldu. Proje yürütücüsü Prof. Dr. Orhan Alimoğlu ve Dr. Cem Erol da programa iştirak etti.

Rektörümüz Prof. Dr. Çelik, Hargesia Üniversitesi'nde yaptığı konuşmada şunları ifade etti: "İstanbul Medeniyet Üniversitesi olarak; sadece Türkiye'yi değil bütün dünyayı keşfetmeye niyet

etmiş bir akademik mantıkla çalışmalarımızı sürdürüyoruz ve interdisipliner bir yaklaşımla dünya insanı yetiştirmeye niyet etmiş durumdayız. Üniversitemiz akademik ve bilimsel başarıların yanı sıra sosyal bir üniversite olma özelliği de taşıyor ve birçok ulusal ya da uluslararası projenin yürütücülüğünü yapıyor.

Bu bağlamda yaptığımız iş birliği kapsamında Hargeisa Üniversitesi Tıp Fakültesi Hastanesinde gerçekleştirilen eğitimler kapsamında, özellikle acil, travma cerrahisi, kardiyoloji ve pediatrik aciller konusunda teorik eğitimler verilirken; travma stabilizasyon teknikleri, havayolu yönetimi, cerrahi sütür teknikleri, kardiyopulmoner resüsitasyon, defibrilasyon ve kardiyoversiyon konularında da gruplara pratik uygulamalar yaptırıldı. Eğitimler esnasında ve sonrasında cerrahi ekibimiz tarafından herhangi bir saat sınırlaması olmaksızın ihtiyacı olan hastalara da ileri cerrahi operasyonlar uygulandı. Bu kapsamda ekibimiz, kalın bağırsak kanseri, yumurtalık kanseri, meme kanseri, safra yolu cerrahisi, tiroid cerrahisi ve fitik ameliyatları gerçekleştirdi.

Ayrıca İstanbul Medeniyet Üniversitesi MASAM olarak; Somaliland'ın yanı sıra Uganda, Sudan gibi ülkelerde de cerrahi ve tıp alanında eğitim uygulama programlarına devam ediyor ve Afrika Kıtası'nda yeni eğitim programları yürütmek için çalışmalarda bulunuyoruz."

Mezuniyet töreni programında Somaliland Cumhurbaşkanı Muse Bihi Abdi tarafından Rektörümüz Prof. Dr. Gülfettin Çelik'e teşekkür plaketi ve hediye takdimi yapıldı. Rektörümüz de Somaliland Cumhurbaşkanı'na her aşamada verdikleri destek için müteşekkir olduğunu belirtti.

Ayrıca Rektörümüz Prof. Dr. Çelik, Hargeisa Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mohamoud Yusuf Muse ile yaptığı görüşmede Üniversitemiz tarafından yürütülen çalışmalarla ilgili istişarelerde bulundu.

## ÜNİVERSİTEMİZDE "TEMELDEN KLİNİĞE SPİNA BİFİDALI ÇOCUKLARDA NÖROPATİK MESANE SEMPOZYUMU" DÜZENLENDİ

23-24 Eylül 2022 tarihlerinde Pediatrik Üroloji Derneği'nin katkılarıyla Üniversitemiz Ziraat Bankası Kütüphanesi Konferans Salonu'nda "Temelden Kliniğe Spina Bifidalı Çocuklarda Nöropatik Mesane Sempozyumu" düzenlendi. Sempozyuma Rektör Yardımcımız Prof. Dr. Yaşar Bülbül ve Tıp Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Sadrettin Pençe katıldı.

Çocuklarda sinirsel nedenlerle bozulan mesane fonksiyonları konusunu ele alan Sempozyum, 23 Eylül 2022 tarihinde ve saat 09.00'da başladı. Tıp Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Sadrettin Pençe'nin açılış konuşmalarının ardından Rektör Yardımcımız Prof. Dr. Yaşar Bülbül günün önemine ilişkin açıklamalarda bulundu. Bu tür sempozyumların önemine vurgu yapan Rektör Yardımcımız Prof. Dr. Yaşar Bülbül sözlerine şöyle devam etti:

"Ben bir tıpcı değilim ama Tıp Fakültemizin etkinliklerinde bulunmayı seviyorum. Çünkü Tıp Fakültesi insanlara dokunan bir fakültemiz. Toplumun en ciddi sorunu sağlıktır. Sağlıksız hiçbir şey olmaz. O yüzden bu tür etkinliklerimiz çok kıymetlidir. Sempozyum önemli bir etkinliktir. Bu tür programlarda; yöntemler, fikirler



ve sunumlar tartışılır. Başta dekanımıza ve bu etkinliği düzenleyen, aynı zamanda bu etkinlikte emeği geçen tüm hocalarımıza teşekkür ederim. Bu etkinlikte beraber güzel sonuçların alınmasını ümit ediyorum." dedi.

Ülkemizin farklı bölgelerinde çalışan çocuk ürologlarının, çocuk nefrologlarının, hemşire ve fizyoterapistlerin katıldığı ve alanında uzman pek çok konuşmacının yer aldığı "Temelden Kliniğe Spina Bifidalı Çocuklarda Nöropatik Mesane Sempozyumu" toplu fotoğraf çekiminin ardından sona erdi.

## HUKUK FAKÜLTEMİZİN AKADEMİK YILI AÇILIŞ DERSİ PROF. DR. MEHMET AKİF AYDIN'IN KATILIMIYLA GERÇEKLEŞTİ

Hukuk Fakültemizin 2022-2023 Akademik Yılı'nın açılış dersi, Prof. Dr. Mehmet Akif Aydın'ın katılımı ile gerçekleşti. Üniversitemiz Aşık Paşa Konferans Salonunda gerçekleşen Hukuk Fakültesi açılış dersine, Rektörümüz Prof. Dr. Gülfettin Çelik'in yanı sıra Üniversite yönetimimiz de katıldı.

Hukuk Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Nur Zeliha Kaman'ın açılış konuşmasının ardından Rektörümüz Prof. Dr. Gülfettin Çelik günün anlam ve önemine dair açıklamalarda bulundu.

Üniversitemizin, İstanbul'da oluşunun sağladığı artılar ile gelecek oluşturma konusunda çok farklı fırsatlara sahip olduğunu vurgulayan Rektörümüz Prof. Dr. Gülfettin Çelik sözlerine şöyle devam etti: "İstanbul Medeniyet Üniversitesi yeni bir üniversite ama Hukuk Fakültesi ile başlayan çok farklı bir ilerleme süreci var. Her şeyden önce İstanbul'da oluşunun verdiği bir artı ile gelecek oluşturma konusunda çok farklı fırsatlara sahibiz. Elbette dersler, uygulamalar, faaliyetler bunun dışında kurum içi kurum dışı aktiviteler ile bir yapının şekillenmesi zaman alacak ama İstanbul Medeniyet Üniversitesi'nin yanında bir şans olduğunu düşünüyorum.

*rum. O da daha önce İstanbul'da var olan akademik geleneğin sürdürülmesidir. Biz de bundan istifade ederek yol almaya çalışıyoruz. Bu çerçevede eserleri ile ondan da öte hal ve davranışlarıyla, toplum içinden örnekleriyle bizim önümüzde olan hocalarımızın, bize o yol gösterici hallerinden istifade etme çabamızda, Mehmet Akif Aydın gibi Hukukta, Hukuk tarihinde yapmış olduğu eserlerle, bulunmuş olduğu kurumlarda ağabeylik, yol gösterici vasfı ve ciddi katkısı olan Sayın Mehmet Akif Aydın Hocamızın ilk dersimize davet edilmeleri çok iyi oldu. Aramızda olmaları bize güç veriyor. İnşallah bu geleneğin temsilcisi olarak sözü, Mehmet Akif Aydın Hocamıza bırakmak istiyorum. Yeni dönemimizin hepimize hayırlı olmasını diliyorum"* dedi.

Rektörümüz Prof. Dr. Gülfettin Çelik'in gündeme dair açıklamalarının ardından Prof. Dr. Mehmet Akif Aydın, Hukuk Fakültesi öğrencilerine 2022-2023 Akademik Yılı ilk dersini anlattı. Prof. Dr. Mehmet Akif Aydın'ın anlatımıyla yaklaşık bir saat süren Hukuk dersi, ders sonunda öğrencilerin ders ile ilgili sorularının Prof. Dr. Mehmet Akif Aydın tarafından cevaplanmasının ardından son buldu.



## ÜNİVERSİTEMİZDE ELEKTRİKLİ SCOOTER DÖNEMİ BAŞLADI

İstanbul Medeniyet Üniversitesi'nde "Kampüs İçi Sıfır Emisyon" projesi kapsamında idari birimlere elektrikli scooter alındı. İdari personellerin yerleşke içi transferini kolaylaştırmak ve problemlere daha hızlı çözüm üretmesini sağlamak açısından da yararlı olan proje, Üniversitemizde hayata geçti.



### Amaç Sıfır Emisyon İle Daha Hızlı Çözüm

Çevreye daha duyarlı ve temiz enerji kullanımı yoluyla gerçekleştirilecek bir ulaşım sistemi için Üniversitemiz, idari personellerimizi kapsayan elektrikli scooter dönemini yürürlüğe koydu.

- Kuzey Yerleşkesi, Ünalın Mah., Ünalın Sok., D-100 Karayolu yanyol 34700 Üsküdar / İstanbul
- 0 (216) 280 33 33
- www.medeniyet.edu.tr
- istanbulmedeniyet/
- istanbulmedeniyet/
- IstMedeniyet/
- İstanbul Medeniyet Üniversitesi